2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.12.2023 № 432-р
п. Чегдомын

Об определении единственным исполнителем работ по проекту: "Капитальный ремонт районного дома культуры, расположенного в рабочем поселке Чегдомын Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края. Технологическое оборудование", общества с ограниченной ответственностью «КОМПЛЕКТСЕРВИС» (ООО «КОМПЛЕКТСЕРВИС»)

В соответствии с частью 2 статьи 15 Федерального закона от 08.03.2022 № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Хабаровского края от 29.03.2022 № 149-пр «О случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных и (или) муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядке их осуществления», на основании протокола заседания оперативного штаба по повышению устойчивости экономики Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в условиях санкций от 22 декабря 2023 г. № 47:
[bookmark: _Hlk154160277][bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk127017956][bookmark: _Hlk132009910][bookmark: _Hlk131422376]1. Определить общество с ограниченной ответственностью "КОМПЛЕКТСЕРВИС" (ООО "КОМПЛЕКТСЕРВИС") (ИНН 7722664885) единственным исполнителем работ по осуществляемой Муниципальным бюджетным межпоселенческим методико-образовательным культурно-просветительным учреждением Верхнебуреинского муниципального района закупке на выполнение работ по проекту: "Капитальный ремонт районного дома культуры, расположенного в рабочем поселке Чегдомын Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края. Технологическое оборудование".
2. Определить 17 марта 2025 г. предельным сроком, на который заключается муниципальный контракт с ООО «КОМПЛЕКТСЕРВИС».
3. Установить возможность привлечения ООО «КОМПЛЕКТСЕРВИС» к исполнению муниципального контракта субподрядчиков и соисполнителей при условии исполнения лично ООО «КОМПЛЕКТСЕРВИС» не менее 25 процентов совокупного стоимостного объема обязательств по муниципальному контракту.
4. Муниципальный заказчик вправе установить в муниципальном контракте, заключаемом в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения, требование по обеспечению исполнения муниципального контракта в соответствии со статьей 96 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава района                                                                                      А.М. Маслов